liberation dil conte Christoforo siol suo , uol dar pegno li soi castelli e che segura vol la Signoria etc. Il principe li disse , chel conte Christoforo era sta ben trattato da nui , ma monstraua pocho amar la Signoria , et auerla disobedita. Et che eramo sta contenti che sua moglie landesse a uisitar , qual andata non vol la torni in drio , usando stranie parole ; et che questa soa disobedientia non meritaua fusse exaudito etc.¹⁾

¹⁾ 1517. *julius 4. alatt* : „Nota in questi zorni ritorno di qui ser Alexandro Marzello stato presom in man dil conte Bernardim Frangipani , fo preso prima a Maram , et e sta liberato senza pagar alcuna taia ; ma per la bona compagnia vien fato a conte Christoforo suo siol.

²⁾ 1514-ki november' 18-ka alatt : „Vene in questi zorni in questa terra uno nontio dil cardinal Curzense senza saluo conduto , vien di alemania per voler parlar al conte Christoforo Frangipani suo cugnato e in Toresele. E trouato ser Zuan Antonio e prouedor a questa custodia , el dito fece a saper ali cai di X ; et eussi in collegio dila Signoria fo fato venir ditto noncio , et fatoli gran reprensione , e si non fusse per amor portemo al suo patron , si faria el porteria la pena di soi pechat. Et fo subito rimandato in drio senza parlar a niuno.“ (Marino Sanuto' XX. köt).

ac polliceri debet, quod pro equissimo principe, iustissima causa, proque patrie defensione ac comunitum plurimorum salute tanquam fortissimus miles potius inquietate fortune, quam virtute hostium fractus in illorum potestatem deueneritis; atque is sitis, quem communis patria luget, cuius cause Deus pientissimus procul dubio fauebit, et pro cuius liberatione principes et populus vniuersique anxie laborant. Inter quos etsi etiam ego nihil studii vel laboris hactenus, ut liberationi vestre consuleretur, pretermiserim, nullis tamen et futuro vigiliis ac studiis parcam; immo quantum ingenii fortuneque vires mihi snippetunt, et quantum pro anime mee redemptione labrandum mihi esset enitar, ut illud tandem, quod omnes nostri desideriis summis expectant, vobis contingat. Iccirco pristine virtutis et magnanimitatis vestre memores, que etiam in grauioribus casibus invictum vos sepe seruauit, metum omnem ponite, fortune sperate, ac vobis, patrie et amicis durate; in Deumque pientissimum principaliter, et deinde in amicorum operam quos nondum amisistis confidite; illius enim nutu, et istorum auxilio indubie spero, propediem vos hac calamitate liberatum iri. Valete prospere, et me esse ac semper futurum nedum sollicitum ac charissimum affinem vestrum, sed et verum omni fortuna amicum vobis constantissime persuadete. Datum Viene 26 mensis Julii anno Domini MDXV.